- 1 -

2012 年 1 月 31 日

各   位

 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

        （コード番号：８３１６）

米国証券取引委員会宛 Form6-K による 2011 年 9 月期中間報告書の提出について

当社は、現地時間 2012 年 1 月 30 日に、米国証券取引委員会（U.S. Securities and Exchange

Commission、以下「米国 SEC」）に対し、Form 6-K による 2011 年 9 月期中間報告書を提出いたしま

したので、お知らせいたします。なお、Form 6-K による中間報告書は、インターネット上の当社ウ

ェブサイト（http://www.smfg.co.jp/english/investor/financial/annual.html）もしくは米国 SEC

が運営する電子開示システムの「EDGAR」（Electronic Data Gathering, Analysis, and Retrieval

system）において閲覧・入手することが可能です。

以 上

(添付資料)

（ご参考）中間連結財務諸表（国際会計基準(IFRS)）（非監査）

本資料は、当社が米国証券取引委員会に2012年1月30日に提出したForm 6-K による2011年9月期中間報告書において

開示されている、連結財務情報の一部に関するものです。したがって、Form 6-K による2011年9月期中間報告書の

記載事項のうち、投資家にとって重要性を有しうる情報の全てが本資料に含まれているわけではありません。当社

グループの業務と国際会計基準財務情報及びその関連事項の完全な理解のためにはForm 6-K による2011年9月期中

間報告書において開示された全ての情報を注意してお読みになるようお願いいたします。

本資料には、当社の財政状態及び経営成績に関する当社及び当社経営陣の見解、判断または現在の予想に基づく、

「将来の業績に関する記述」が含まれております。多くの場合、この記述には、「予想」、「予測」、「期待」、

「意図」、「計画」、「可能性」やこれらの類義語が含まれますが、この限りではありません。また、これらの記

述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものであり、実際の業績は、本資料に含

まれるもしくは、含まれるとみなされる「将来の業績に関する記述」で示されたものと異なる可能性があります。

実際の業績に影響を与えうるリスクや不確実性としては、以下のようなものがあります。国内外の経済金融環境の

悪化、当社グループのビジネス戦略が奏功しないリスク、合弁事業・提携・出資・買収及び経営統合が奏功しない

リスク、海外における業務拡大が奏功しないリスク、不良債権残高及び与信関係費用の増加、保有株式に係るリス

クなどです。こうしたリスク及び不確実性に照らし、本資料公表日現在における「将来の業績に関する記述」を過

度に信頼すべきではありません。当社は、いかなる「将来の業績に関する記述」について、更新や改訂をする義務

を負いません。当社の財政状態及び経営成績や投資者の投資判断に重要な影響を及ぼす可能性がある事項について

は、本資料のほか、有価証券報告書等の本邦開示書類や、当社が米国証券取引委員会に提出したForm 20-F等の米国

開示書類、当社が公表いたしました各種開示資料のうち、最新のものをご参照ください。

- 2 -

（ご参考）中間連結財務諸表（国際会計基準(IFRS)）（非監査）

【中間連結財政状態計算書（非監査）】

(単位：百万円)

  2011 年 3 月 31 日 2011 年 9 月 30 日

資 産

現金及び銀行預け金   9,436,358  6,983,407

コールローン及び買入手形  862,667 994,817

買現先勘定及び債券貸借取引支払保証金  5,051,053 4,143,536

トレーディング資産  3,315,153 4,556,934

デリバティブ金融商品(資産）  4,975,973 5,738,851

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産  2,132,348 2,147,530

投資有価証券  34,662,106 29,576,690

貸出金及び債権  71,020,329 72,586,614

持分法により会計処理されている投資  201,135 176,527

有形固定資産  1,039,483 1,020,484

無形資産  769,677 763,364

その他の資産  1,924,070 2,384,223

未収還付法人所得税  53,708 14,264

繰延税金資産  1,026,867 900,985

資産合計  136,470,927 131,988,226

負 債

預金  90,469,098 90,278,186

コールマネー及び売渡手形  2,629,407 1,605,705

売現先勘定及び債券貸借取引受入担保金  6,439,598 3,541,963

トレーディング負債  1,623,918 1,782,407

デリバティブ金融商品（負債）  4,725,261 5,300,367

借入金  12,548,358 11,664,961

発行債券  5,890,388 5,762,864

引当金  96,353 80,753

その他の負債  4,422,166 4,467,580

未払法人所得税  49,448 47,323

繰延税金負債  25,727 26,985

負債合計  128,919,722 124,559,094

資 本

資本金  2,337,896 2,337,896

資本剰余金  1,081,556 862,692

利益剰余金  1,974,069 2,149,809

その他の資本の構成要素  280,783 195,017

自己株式  △171,761 △124,562

当社株主に帰属する持分  5,502,543 5,420,852

非支配持分  2,048,662 2,008,280

資本合計  7,551,205 7,429,132

資本及び負債合計  136,470,927 131,988,226

- 3 -

【中間連結損益計算書（非監査）】

(単位：百万円)

自 2010 年 4月 1 日

至 2010年9月30日

自 2011 年 4月 1 日

至 2011年9月30日

利息収益   864,731  850,230

利息費用  158,034 154,442

利息収益純額  706,697 695,788

受入手数料  386,633 422,682

支払手数料  71,000 71,212

受入手数料純額  315,633 351,470

トレーディング収益純額  262,931 142,589

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産に

係る純利益
 9,689 22,947

投資収益純額  184,915 160,745

その他の収益  101,957 94,156

経常収益合計  1,581,822 1,467,695

金融資産に係る減損費用  138,506 132,094

経常収益純額  1,443,316 1,335,601

一般管理費  625,103 670,010

その他の費用  96,800 89,760

経常費用  721,903 759,770

持分法による投資利益又は損失（△）  1,491 △38,332

税引前中間利益  722,904 537,499

法人所得税  270,479 215,678

中間純利益   452,425  321,821

中間純利益の帰属:

当社株主   390,732  261,221

非支配持分  61,693 60,600

１株当たり中間純利益

基本的 1 株当たり利益（円）   277.48  187.36

希薄化後 1 株当たり利益（円）  277.36 187.34

- 4 -

【中間連結包括利益計算書（非監査）】

(単位：百万円)

自 2010 年 4月 1 日

至 2010年9月30日

自 2011 年 4月 1 日

至 2011年9月30日

中間純利益  452,425  321,821

その他の包括利益

売却可能金融資産評価損益（税引前）：

当期中の発生額  △244,386 △71,555

損益への組替調整額  △80,632 △896

在外営業活動体の換算損益（税引前）:

当期中の発生額  △101,896 △85,357

損益への組替調整額  377 1,369

持分法によるその他の包括損失  △2,314 △1,564

その他の包括利益に係る法人所得税  142,475 42,483

税引後その他の包括損失  △286,376 △115,520

中間包括利益合計   166,049  206,301

中間包括利益合計の帰属:

当社株主   142,270  174,955

非支配持分  23,779 31,346